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CNSC
C0MISI6N NACIONAL 
DEL SERVICIO CIVIL
Sgualdad. Merito y OportunidadREPUBLICA DE COLOMBIA

RESOLUCION Ns 4476 DE 2020 
12-03-2020

20202210044765

Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de 
exclusion de Lista de Elegibles de siete (7) aspirantes del Proceso de Seleccion No. 691 de 2018- 
Convocatoria Territorial Centro Oriente, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldla de 

Manizales (Caldas), por el presunto incumplimiento de requisites

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el artlculo 130 de la Constitucion Polltica y, en especial, 
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de 

2015 y el Acuerdo No. CNSC 20181000004136 de 2018, y

CONSIDERANDO:

1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades 
constitucionales y legales, mediante Acuerdo No. 20181000004136 del 14 de septiembre de 2018, 
modificado por el Acuerdo No. CNSC - 20181000006946 del 30 de octubre de 2018 convoco a 
concurso abierto de meritos para proveer definitivamente ciento cincuenta y cuatro (154) empleos, 
con trescientos veintitres (323) vacantes, pertenecientes al Sistema General de Carrera 
Administrativa de la Alcaldla de Manizales (Caldas) Proceso de Seleccion No. 691 de 2018 - 
Convocatoria Territorial Centro Oriente.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados 
definitives de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el artlculo 491 del Acuerdo de 
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del artlculo 312 de la Ley 909 de 2004, 
confdrmandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 19 de 
febrero de 2020, en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comision de Personal de la Alcaldla de Manizales (Caldas), presento 
dentro del termino establecido en el artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitud de exclusion de 
dicha lista de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El artlculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 preve que dentro de los cinco (5) dlas siguientes a la 
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en 
el concurso publico de meritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o 
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exiqidos en la convocatoria.
14.2. Aporto documentos falsos o adulterados para su inscripcion.
14.3. No supero las pruebas del concurso.
14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocio con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6. Realize acciones para cometer fraude en el concurso. (...)’’ (Resaltado fuera de texto).

1 ARTlCULO 49. CONFORMAClON DE LISTAS DE ELEGIBLES. Con base en los resultados definitivos consolidados, la 
CNSC conformara la lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de 
Seleccion, en estricto orden de merito.
2 ARTlCULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECClCN O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados 
de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacibn de aquella, elaborara en 
estricto orden de merito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) anos. Con esta y en estricto orden de merito 
se cubriran las vacantes para las cuales se efectuo el concurso.
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Por su parte, el artlculo 16 ibidem senala:

"(...) La Comision National del Sen/icio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores v de 
encontrarla aiustada a /os requisitos senalados en este decreto, iniciara la actuation administrativa correspondiente 
y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (..(Resaltado fuera de texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona 
de una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva 
solicitud a los requisitos senalados en ese Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las 
personas que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia 
de Manizales (Caldas), pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la 
correspondiente actuacion administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que 
trata el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, esto es, que los elegibles fueron 
admitidos al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria:

No. DE
IDENTIFICACIONOPEC No.CONSECUTIVO NOW1BRES APELLIDOS

1 63316 30328419 ANGELA PATRICIA ARANGO CUBIDES

2 68216 10274665 JUAN CARLOS OROZCO HOYOS

JULIAN MAURICIO3 71088 1053795486 FRANCO VALENCIA

CASTELLANOS ORTEGON4 71078 30398681 ANGELA MARCELA

5 71078 1032473649 DIANA MARGARITA LOZANO COTES

CASTANO GONZALEZ6 53807 1053817215 LAURA ESTEFANIA

7 71085 1053768149 CONSTANZA YAMILE ROBLES GOMEZ

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos, 
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertadas por la Alcaldia de 
Manizales (Caldas), Proceso de Seleccion No. 691 de 2018, Convocatoria Territorial Centro Oriente, 
se encuentra lo siguiente:

Elegibie: ANGELA PATRiaA ARANGO CUBIDES
.Ji.j-';................................................................................................................................. .....

Proceso de Seleccldp No. 
. 691 de 2018 ^OPEC No. 63316

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISION DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Estudio: Aprobacion de ocho (8) 
semestres de estudios universitarios 
en economia o contaduria.

Experiencia: Veintiuno (21) meses de 
experiencia relacionada

Equivalencia de experiencia: Un (1) 
afto de educaciOn superior por un 
(1) ano de experiencia y viceversa, 
o por seis (6) meses de experiencia 
relacionada y curso especifico de 
minimo sesenta (60) boras de 
duracidn y viceversa, siempre y 
cuando se acredite diploma de 
bachiller
Aprobacion de un (1) ario de 
educacion basics secundaria por 
seis (6) meses de experiencia laboral 
y viceversa, siempre y cuando se 
acredite la formacion basics primaria. 
(Subrayado fuera del texto)

Certificacidn del ejercicio del 
cargo de Tesorera, entre el 20 
de octubre de 2009 y el 10 de 
octubre de 2018, expedida por la 
ASOCIAClCN CABLE AEREO 
MANIZALES, suscrita por la 
Asesora de Gestion Humana el 
10 de octubre de 2018,

Analizada la certificacidn laboral, tenida en 
cuenta por el Operador de Concurso, se 
tiene que la aspirante se desempend en el 
cargo de Tesorera durante 8 anos, 11 
meses y 20 dlas, de los cuales se tomaron 
4 arios de experiencia para aplicar la 
equivalencia contemplada en el empleo a 
proveer.

"En requisitos de estudio el 
cargo exige: Aprobacidn de ocho 
(8) semestres de estudios 
universitarios en economia o 
contaduria y el aspirante aporta 
titulo en administracidn de 
empresas".

ambos casos.para
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Proceso de Seleccion No.
691 de 2018 Elegible: JUAN CARLOS OROZCO HOYOSOPEC No. 68216

ANALISIS DE LOSbOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlQN 

DE LA COMISIQN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Analizada la certificacion tenida en cuenta 
por el Operador del Concurso para validar 
la experiencia del aspirante. se tiene que 
CORPOCALDAS 
funciones que guardan relacidn con las del 
empleo ofertado, asi:

certified algunas

La funcidn de "Desempefiar labores propias 
de despacho y recoleccidn de 
correspondencia y demis documentos 
producidos por las dependencias de la 
Corporacidn" certificada por el empleador 
CORPOCALDAS guarda relacidn con la de 
‘Recibir, radicar y repartir oporlunamente la 
correspondencia y demas documentos 
relacionados con la dependencia a la cual 
estd adscrito, para dar un flujo normal a las 
solicitudes presentadas por los usuarios 
internos y extremes, del empleo a proveer.

Certificacidn del ejercicio del 
cargo de Auxiliar de Servicios 
Generales entre el 9 de febrero 
de 2015 y el 15 de octubre de 
2018,
CORPOCALDAS, suscrita por el 
Profesional Especializado del 
Subproceso de Gestidn para el 
Oesarrollo Humane.

‘En requisito de experiencia: 
Nueve (09) meses de 
experiencia relacionada, el 
aspirante solo adjunta 
certificaciones de operario. 
mensajero y servicios 
generales".

expedidaExperiencia: Nueve (09) meses de 
experiencia relacionada.

por

Adicionalmente, la denominacidn del 
empleo "AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES”, nos permite inferir que al 
aspirante al menos le ha correspondido 
desempefiar funciones administrativas de 
apoyo y complementarias de las (areas 
propias de los niveles superiores o de 
labores que se caracterizan por el 
predominio de actividades manuales o 
(areas de simple ejecucidn, las cuales son 
inherentes_ a los empleos del Nivel 
Asistenciar, como lo es el ofertado.

Proceso de Seleccion No. 
691 de 2018 Elegible: JULIAN MAURICIO FRANCO VALENCIA

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

OPEC No. 71088
ARGUMENTOS DE LA 

SOLICITUD DE EXCLUSlQN 
DE LA COMISIQN DE 

PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Analizada la certificacidn tenida en cuenta 
por el Operador del Concurso para validar 
la experiencia del aspirante, se tiene que 
ECONTAC COL SAS., es una empresa 
privada, por lo que no es posible inferir que 
la denominacidn del cargo "Tecnico en 
Relaciones Laborales” se refiera al nivel 
jerdrquico de Tdcnico que se encuentra 
definido en el numeral 4.4 del artlculo 4 del 
Decreto 785 de 2005.Certificacidn del ejercicio del 

cargo de Tdcnico de Relaciones 
Laborales entre el 3 de agosto 
de 2015 y el 30 deabril de 2018, 
expedida por ECONTACT COL 
S.A.S, suscrita por el Gerente de 
Administracidn de Personal.

"En requisitos bAsicos 
Experiencia: Exige Dieciocho 
(18) meses de experiencia 
profesional relacionada, la 
persona solo acredita 
experiencia hasta nivel tbcnico y 
el cargo no tiene equivalencias 
para tomar la especializacidn y 
surtir dicho requisito”.

El aspirante desempefid funciones tales 
como ‘Proyectar la contestacidn de 
acetones de tutela, derechos de peticidn, 
requerimientos administrativos y/o 
judiciales". "Dictar ebartas sobre legislacidn 
laboral y relaciones laborales en las 
formaciones iniciales", "Apoyo y asesoria 
legal y administrativa al comitb de 
convivencia laboral", ‘Velar por el 
cumplimiento de la legislacidn laboral y la 
normatividad interna" y 'Etaborar 
instrumentos juridicos (...), que 
corresponden al ejercicio profesional de 
Abogado, lo que le permite acreditar los 18 
meses de Experiencia Profesional 
Relacionada exigidos por el empleo a 
proveer.

Experiencia: Dieciocho (18) meses 
de experiencia profesional 
relacionada.

Proceso de Seleccion No. 
691 de 2018 Elegible: ANGELA MARCELA CASTELLANOS ORTEG6NOPEC No. 71078

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LA COMISIQN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MiNIMOS

Certificacidn de los Contratos de 
Prestacidn 
expedida por el SENA, cuyo 
objeto fue "Prestacidn de 
Servicios Personales de cardcter 
temporal, como instructor por

En el caso particular de la OPEC 71078. la 
experiencia docente guarda relacidn directa 
con las funciones del empleo a proveer, 
como las de "’Desarrollar las estrategias 
propias para la aplicacidn del programs de 
estimulo a una sequnda lengua en el

‘La experiencia exigida para 
este cargo de Profesional 
Universitario es de dieciocho 
(18) meses de experiencia 
profesional relacionada, la 
aspirante no cumple con este,

Experiencia: Dieciocho (18) meses 
de experiencia profesional 
relacionada.

de Servicios

3 Artlculo 4.5 Decreto 785 de 2005.
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Proceso de Seleccion No. 
691 de 2018 Elegible: ANGELA MARCELA CASTELLANOS ORTEG6NOPEC No. 71078

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSiQN 

DE LA COMISiQN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

toda vez que solo registra 
experiencia docente y para este 
cargo no aplica el decreto de 
equivalencias".

periodo fijo, para la ejecucidn de 
acciones 
profesional. presenciales y/o 
virtuales. en el Centro de 
Procesos Industriales, apoyar el 
desarrollo de las actividades de 
formaciOn, fonnulaclOn de 
proyectos y diseOo de 
actividades de aprendizaje del 
Orea de InglOs". en los siguientes 
periodos:

municipio de Manizales" y "Brindar 
Asistencia Tacnico pedagOgica de los 
diversos programas y proyectos de la 
Unidad de Calidad".

de formaciOn

• Del 13 de julio al 16 de 
diciembre de 2011.

• Del 23 de enero al 4 de julio 
de 2012.

• Del 9 de julio al 12 de 
diciembre de 2012.

• Del 24 de enero al 13 de 
diciembre de 2013.

• Del 20 de enero al 12 de 
diciembre de 2014.

• Del 28 de enero al 11 de 
diciembre de 2015.

• Del 1 de febrero al 15 de 
diciembre de 2016.

• Del 23 de enero al 16 de 
diciembre de 2017.

Proceso de Seleccidn No. 
691 de 2018OPEC No. 71078 Elegible: DIANA MARGARITA LOZANO COTES

ANALIsTs DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlCN 

DE LA COMISiQN DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Cerlificacibn del ejercicio del 
cargo de Docente, del 5 de 
enero de 2017 y el 18 de junio 
de 2017. expedida SMART, 
suscrita por el Coordinador de 
Nomina y Contratacibn.

‘La experiencia exigida para 
este cargo de Profesional 
Universitario es de dieciocho 
(18) meses de experiencia 
profesional relacionada, la 
aspirante no cumple con este, 
toda vez que solo registra 
experiencia docente y para este 
cargo no aplica el decreto de 
equivalencias".

Certificacibn del ejercicio del 
cargo de Docente, del 1 de 
septiembre de 2017 hasta el 30 
de agosto de 2018 y como 
Coordinadora de Programas de 
Espanol para Extranjeros desde 
el 1 de septiembre de 2018 
hasta el 27 de noviembre de 
2018,
LENGUA S.A.S. suscrita por el 
Gerente Administrativo.

En el caso particular de la OPEC 71078, la 
experiencia docente guarda relacibn directa 
con las funciones del empleo a proveer, 
como las de “Desarrollar las estrategias 
propias para la aplicaciOn del programa de 
estimulo a una segunda lengua en el 
municipio de Manizales" y ‘Brindar 
Asistencia TOcnico pedagOgica de los 
diversos programas y proyectos de la 
Unidad de Calidad".

Experiencia: Dieciocho (18) meses 
de experiencia profesional 
relacionada.

expedida NUEVA

Proceso de Seleccidn No. 
691 de 2018 Elegible: LAURA ESTEFANIA CASTANO GONZALEZ

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

OPEC No. 53807

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSlCN 

DE LA COMISI6N DE 
PERSONAL

REQUISITOS MlNIMOS

Contrarib a lo que sefiala la Comision de 
Personal de la Alcaldla de Manizales, el 
tltulo que fue tenido en cuenta por el 
Operador del Concurso para validar el 
requisito de estudio de la aspirante, es el 
de Administradora de Empresas, proferido 
por la Universidad Nacional de Colombia el 
5 de septiembre de 2014, el cual pertenece 
al NBC de Administracibn que solicita el 
empleo a proveer.

"Estudio: Tltulo profesional en 
discipline acadOmica del nucleo 
bisico de Conocimiento en 
administraciOn. 
economla o Tltulo profesional en 
ingenierla industrial del nucleo 
bOsico de conocimientos 
(ingenierla industrial y afines). El 
aspirante no presenta el titulo 
acorde con el requisito. Presenta 
titulo de Ingenierla de 
Alimentos".

Estudio: Tltulo Profesional en 
Disciplina Academica del Nucleo 
Bbsico de Conocimiento en 
Administracibn.
Economla o Titulo Profesional en 
Ingenierla Industrial del Nucleo 
Bbsico de Conocimientos (Ingenierla 
Industrial y afines).

contadurla. Diploma expedido por la 
universidad Nacional de 
Colombia, por medio del cual le 
otorga tltulo de Administrador de 
Empresas.

Contadurla,
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Proceso de Seleccion No, 
691 de 2018 Elegible: CONSTANZA YAMILE ROBLES GOMEZOPEC No. 71085

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN SIMO POR EL 
ELEGIBLE PARA ACREDITAR 

REQUISITOS MlNIMOS

ARGUMENTOS DE LA 
SOLICITUD DE EXCLUSION 

DE LACOMISlON DE 
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS 
EN SIMO POR EL ELEGIBLE 

PARA ACREDITAR 
REQUISITOS MlNIMOS

REQUISITOS MlNIMOS

Analizada la certificacidn tenida en cuenta 
por el Operador del Concurso para validar 
la experiencia del aspirante. se tiene que el 
Colegio de Crlsto, es un colegio privado, 
por lo que no es posible inferir que la 
denominacion 
Academica" se refiera al nivel jerarquico 
Asistencial que se encuentra definido en el 
numeral 4.5 del artlculo 4 del Decreto 785 
de 2005.

del cargo “Secretaria

Certificacion del ejercicio del 
cargo de Secretaria Academica 
con funciones de apoyo en el 
Area de Sistemas, del 13 de 
septiembre de 2010 al 17 de 
diciembre de 2010 y del 11 de 
enero de 2011 al 11 de 
diciembre de 2018, suscrita por 
la Administradora del Colegio de 
Cristo.

La aspirante desempeno la funcion de 
“Reafoar el proceso de matricula 
establecida en el municipio de Manizales, a 
travds del manejo del SIMAT, o cualquler 
herramienta estadistica que se requiera 
para el soporte de datos, teniendo en 
cuenta los pardmetros tdcnicos de dicha 
herramienta'' certificada por el empleador 
Colegio de Cristo, que guarda relation con 
“Realizar
correspondiente de cada una de las fases 
del proceso de matricula establecidas en el 
Municipio de Manizales. a los funcionarios 
encargados del manejo del SIMAT de los 
establecimientos educativos".

"La experiencia exigida para 
este cargo de Profesional 
Universitario es de dieciocho 
(18) meses de experiencia 
profesional relacionada. la 
aspirante no cumple con este, 
toda vez que solo registra 
experiencia como secretaria y 
para este cargo no aplica el 
decreto de equivalencias".

la asesoria tdcnica
Experiencia: Dieciocho (18) meses 
de experiencia profesional 
relacionada.

As! mismo la funcion de “Analizar el 
compoilamiento y tendencia histdrica de la 
informacidn reportada por el 
establecimiento educativo, elaborando 
informes de matricula, a travds de los 
concentradores estadisticos y teniendo en 
cuenta los criterios y parametros ticnicos 
definidos por el MEN", guarda relation con 
"Analizar el comportamiento y tendencia 
histdrica de la informacidn reportada por 
cada establecimiento educativo, elaborando 
informes de matricula, a travds de los 
concentradores estadisticos y teniendo en 
cuenta los criterios y pardmetros tdcnicos 
definidos por el MEN", lo que. le permite 
acreditar los 18 meses de Experiencia 
Profesional Relacionada exigidos por el 
empleo a proveer.

Con fundamento en los resultados de la verificacidn que antecede, se determina que no se configura 
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1 
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razon por la cual este Despacho se abstendra de iniciar 
la actuacidn administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

En merito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015, 
se dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones 
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de 
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacidn administrativa relacionada con las 
solicitudes de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comisidn de Personal de la 
Alcaldia de Manizales (Caldas) respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las 
razones expuestas en el acapite de consideraciones de este Acto Administrative:

OPEC No. DE
IDENTIFICACION CORREO ELECTRONICONOMBRES APELLIDOSCONSECUTIVO No.

ANGELA PATRICIA ARANGO CUBIDES apac791501 @gmail.com63316 303284191

JUAN CARLOS OROZCO HOYOS68216 10274665 omega966@yahoo.es2

FRANCO
VALENCIA francojulianl 23@hotmail.es710883 JULIAN MAURICIO1053795486

mailto:omega966@yahoo.es
mailto:23@hotmail.es
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Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de 
exclusion de Lista de Elegibles de siete (7) aspirantes del Proceso de Seleccidn No.691 de 2018 - 
Convocatoria Territorial Centro Oriente, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia de 

Manizales (Caldas), por el presunto incumplimiento de requisitos

OPEC No, DE
IDENTIFICACiON CORREO ELECTRONICONOMBRES APELLIDOSCONSECUTIVO

No.

CASTELLANOS
ORTEGON710784 amcastellanoso@gmail.com30398681 ANGELA MARCELA

5 71078 1032473649 DIANA MARGARITA LOZANO COTES diianalcts@gmail.com

CASTANO
GONZALEZ6 53807 laecastanogo@unal.edu.co1053817215 LAURA ESTEFANIA

CONSTANZA
YAMILE710857 constanzayami@hotmail.com1053768149 ROBLES GOMEZ

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se 
relacionan en el articulo anterior, a la direccion de correo electronico reportada en SIMO con su 
inscripcion al Proceso de Seleccidn No. 691 de 2018 - Convocatoria Territorial Centro Oriente.

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la 
Comision de Personal de la Alcaldia de Manizales (Caldas), en la Calle 19 No. 21 - 44, en la ciudad 
de Manizales, y a los correos electrdnicos carlosmarioalcalde@manizales.qov.co y 
esperanza.salazar@manizales.gov.co

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co. 
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no precede recurso alguno, conforme a lo 
dispuesto en el articulo 75 del Cddigo de Procedimiento Administrative y de los Contencioso 
Administrative.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., 12 de Marzo de 2020
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Comisionado

Aprobd: Johanna P. Benitez Piez - Asesora Despacho\r 
Proyectd: Camilo Augusto Duarte Rivera- Profesional Contratikta ponvocatoria y
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